1/10
type DBETR
calibre 6
série 1X
pression de service maximale : 350 bar
débit maximal : 3 l/min
RF 29166/02.07
remplace 08.04
Table des matières
titre page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Versions préférentielles 2
Symbole 3
Fonctionnement, coupe 3
Caractéristiques techniques 4, 5
Raccordement électrique, connecteurs femelles 6
Courbes caractéristiques 7, 8
Cotes d‘encombrement 9
Caractéristiques techniques
K4248-14
– valve pour réglage électrique de pression à distance
– conçue sous forme de limiteur de pression proportionnel à
action directe à clapet
– actionnement par électroaimant proportionnel avec capteur
inductif de position (à équilibrage des pressions)
– pour montage sur embase de distribution :
configuration de perçage selon ISO 4401-03-02-0-94,
embases de distribution selon notice RF 45052
(à commander séparément), voir page 9
– régulation électrique de position pour la prétension du ressort,
d‘où faible hystérésis
– bonne répétabilité
– valve et électronique de commande du même fournisseur
– électronique de commande :
 • amplificateur analogique VT-VRPA1-100-1X/ en carte format
 européen (à commander séparément), voir page 5
 • amplificateur analogique de conception modulaire
 VT-MRPA1-100-1X/V0/0 (à commander séparément), voir
 page 5
Limiteur de pression proportionnel
2/10 Bosch Rexroth AG Hydraulics DBETR    RF 29166/02.07
Codification
série 10 à 19 = 1X
(10 à19 : cotes de montage et de raccordement
identiques)
niveau de pression : jusqu‘à   30 bar = 30
 jusqu‘à   80 bar = 80
 jusqu‘à 180 bar = 180
 jusqu‘à 230 bar = 230
 jusqu‘à 315 bar = 315
 jusqu‘à 350 bar = 350
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
Gleichspannung 24 V = G24
 autres indications en clair
M = joints NBR, pour huile minérale
(HL, HLP) selon DIN 51524
V = joints FKM
raccordement électrique
K4 = sans connecteur femelle
avec embase mâle selon DIN EN 175301-803
pour électroaimant proportionnel
et embase mâle GSA20 pour capteur de position
connecteurs femelles – à commander séparément,
voir page 6
DBETR 1X G24 K4 *
Versions préférentielles
type référence
DBETR-1X/30G24K4M R900954438
DBETR-1X/80G24K4M R900334966
DBETR-1X/180G24K4M R900491698
DBETR-1X/230G24K4M R900370146
DBETR-1X/315G24K4M R900485944
DBETR-1X/350G24K4M R900352424
Pour autres versions préférentielles et appareils
sandards, se référer aux tarifs corresdpondants.
P
T
G
T P
3 8 2 7 6 5 1 4
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 29166/02.07    DBETR 3/10
Fonctionnement, coupe
Symbole
Le limiteur de pression proportionnel de type DBETR est
une valve télécommandée, conçue sous forme de limiteur de
pression à action directe à clapet.
Cette valve assure un réglage de la pression proportionnel à la
consigne électrique.
Elle se compose essentiellement du corps (1), de l‘électro-
aimant proportionnel (2) avec capteur inductif de position (3),
du siège de clapet (4) et du clapet de valve (5).
Un potentiomètre générateur de consigne (0 à 9 V) permet le
réglage de la pression. La consigne agit par l‘intermédiaire de
l‘électronique de commande, et l‘électroaimant proportionnel (2)
par l‘intermédiaire de la prétension du ressort de compression (6).
Il en résulte que la position de la coupelle du ressort (7) est saisie
par le capteur inductif de position (3). Les écarts éventuels par
rapport à la consigne sont corrigés par la régulation de position.
Ce principe permet de se passer de l‘excitation de l‘électro-
aimant.
Avantages : – faible hystérésis
  – bonne répétabilité
A consigne nulle, coupure de courant sur l‘électroaimant
proportionnel ou rupture de câble sur le capteur de position, il
s‘établit la pression de réglage minimale.